
 
 
 
 
 

 

Česko-německý fond budoucnosti 

- Obnova památek 
Dotační titul Fond budoucnosti 

Poskytovatel podpory Česko-německý fond budoucnosti 

Zahájení příjmu žádostí  

Ukončení příjmu žádostí 15. 8. 2025 

Časová způsobilost 

výdajů 

Čerpat příspěvek je možné od ledna následujícího roku. 

Projekt by neměl trvat déle než jeden rok. Výjimkou jsou 

projekty renovací památek, kde může být doba realizace 

projektu až dva roky. 

Oprávnění žadatelé Vlastník objektu  

Upřesňující informace k 

výzvě 

Do financování projektu je vhodné zapojit (alespoň 

symbolicky) německého partnera. 

Již při podání žádosti musí být zajištěno, že renovovaný 

objekt bude následně přístupný veřejnosti a bude umožněno 

jeho celoroční využití ve smyslu připomínky židovsko-česko-

německé kultury a dějin. 

Projektová žádost musí být podána s dostatečným časovým 

předstihem (alespoň tři měsíce před zahájením projektu).  

Nepodporuje se: výstavba a údržba vzdělávacích, školících 

a setkávacích center a projekty s komerčním zaměřením či 

zaměřením výlučně na financování provozních nákladů 

institucí. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

• Rekonstrukce kostelů, kaplí, synagog 

• Renovace křesťanských a židovských hřbitovů 

• Obnova křížových cest, poutních míst a drobných 

sakrálních památek 

Veškeré náklady spojené se stavebními pracemi na 

záchranu/obnovu sakrálních památek. 

Výše podpory pro 

projekt 
50 % celkových nákladů na projekt 

Spolufinancování 

projektu 
50 % 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Milan Věrtelář 
e-mail: milan.vertelar@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3905 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 

https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/obnova-pamatek/
https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/obnova-pamatek/

